
Soutěž tříčlenných družstev

v řešení sudoku

Celostátní finále 2025

Kolo 1
 1. Klasické 6×6  5 b 15. Klasické 9×9  30 b

 2. Klasické 6×6  5 b 16. Klasické 9×9  45 b

 3. Klasické 6×6  5 b 17. Klasické 9×9  30 b

 4. Klasické 6×6  5 b 18. Klasické 9×9  40 b

 5. Klasické 6×6  5 b 19. Klasické 9×9  35 b

 6. Klasické 6×6  5 b 20. Klasické 9×9  35 b

 7. Nepravidelné 7×7 20 b 21. Klasické 9×9  30 b

 8. Nepravidelné 7×7 25 b 22. Klasické 9×9  30 b

 9. Součtovka 6×6 10 b 23. Diagonální 9×9  40 b

10. Součtovka 6×6 10 b 24. Plaindromy 9×9  45 b

11. Rozdílovka 6×6 15 b 25. Součtovka 9×9  30 b

12. Rozdílovka 6×6 10 b 26. Rozdílovka 9×9  45 b

13. Palindrom 6×6 10 b 27. Sudoliché 9×9  25 b

14. Palindrom 6×6 20 b 28. Nepravidelné 9×9 50 b

družstvo: _______________ body: ______



Soutěž tříčlenných družstev

v řešení sudoku

Celostátní finále 2025

Kolo 2

družstvo: _______________ body: ______

HALAS



Soutěž tříčlenných družstev

v řešení sudoku

Celostátní finále 2025

Kolo 3

družstvo: _______________ body: ______



Soutěž tříčlenných družstev

v řešení sudoku

Celostátní finále 2025

družstvo: _______________ body: ______

1

3

2

4

HALAS

Kolo 4



 

Kolo 2 ... textové zadání
Úloha se skládá z pěti tabulek sudoku standardní velikosti, které se překrývají vždy jedním čtvercem. 
Ten musí být vyplněn tak, aby každá dílčí tabulka splňovala pravidla klasického sudoku:
Každou tabulku vyplňte čísly 1 až 9 tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném řádku, sloupci, ani 
v tučně ohraničených oblastech.
Navíc se propojeným obrazcem vinou čtyři šedé linie s označeným středovým bodem. Pro čísla 
podél každé šedé linie platí, že tvoří takzvaný palindrom, tedy že stejnou sekvenci přečteme z 
jednoho konce na druhý, i naopak z druhého konce na první. (Například 3-5-6-6-5-3.)

Hodnocení: Získáte 7 bodů za každý tučně ohraničený čtverec, který je vyplněný kompletně 
správně, v souladu se správným řešením celé úlohy.
(Maximální možný zisk 41×7 = 287 bodů plus časový bonus.)

Kolo 3 ... textové zadání
Toto kolo se skládá ze čtyř nezávislých úloh, zadaných vždy na samostatném papíře.
Každá úloha se skládá z několika tabulek sudoku, které se částečně překrývají. Musí být vyplněny 
tak, aby každá dílčí tabulka splňovala pravidla klasického sudoku:
Každou tabulku vyplňte čísly 1 až 6/9 tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném řádku, sloupci, 
ani v tučně ohraničených oblastech.
Dvě úlohy, ve tvaru písmen X a V, jsou tzv. římské součtovky. V nich platí, že každá dvojice stranou 
sousedících polí, kde je součet čísel roven 10, je označena písmenem „X”; a každá dvojice stranou 
sousedících polí, kde je součet čísel roven 5, je označena písmenem „V”. Pokud mezi dvěma 
sousedícími políčky není žádná značka, součet nesmí být ani 10, ani 5.
Dvě úlohy, ve tvaru písmen V a I, jsou tzv. římské rozdílovky. V nich platí, že každá dvojice stranou 
sousedících polí, kde je rozdíl čísel roven 1, je označena písmenem „I”; a každá dvojice stranou 
sousedících polí, kde je rozdíl čísel roven 5, je označena písmenem „V”. Pokud mezi dvěma 
sousedícími políčky není žádná značka, rozdíl nesmí být ani 1, ani 5.

Hodnocení: Získáte 11 bodů za každou tabulku velikosti 6×6 a 32 bodů za každou tabulku velikosti 
9×9, pokud je vyplněna kompletně správně, v souladu se správným řešením celé úlohy.
(Maximální možný zisk 4×32+1×11 + 2×32+3×11 + 2×32+3×11 + 2×32+1×11 = 408 bodů plus 
časový bonus.)



1. Klasické sudoku 6×6  (5 b) 2. Klasické sudoku 6×6  (5 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.

    

    

   

    

    

     

4

1 2

1 5 2

2 5 6

3 4

6

   

     

    

   

    

    

1 3

5 1

4 6

2 4

2 3

6 5



3. Klasické sudoku 6×6  (5 b) 4. Klasické sudoku 6×6  (5 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.

    

   

    

    

     

   

5 4

2 6

6 3

3 6

5 3

1 4

    

    

    

    

    

    

3 1

3

5 3 2

1 3 5

4

2 5



5. Klasické sudoku 6×6  (5 b) 6. Klasické sudoku 6×6  (5 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.

    

   

     

    

    

    

2

6 5 2

4 5

5 1

1 5 6

3

   

     

    

    

    

    

4 5

5 2

1 5

5 3

4 3

6 4



8. Nepravidelné 7×7  (25 b)7. Nepravidelné 7×7  (20 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 7 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádné z vyznačených podoblastí.

Vyplňte tabulku čísly 1 až 7 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádné z vyznačených podoblastí.

    

    

     

     

    

    

     

    

     

     

    

    

    

    

     

     

    

    

     

    

     

     

    

    

6

5

7

6

5

3

5 2

5 4

3

5

1

2

5

1

1

7

6

3

5

2

6

3

4

7

6

5

6



9. Součtovka 6×6  (10 b) 10. Součtovka 6×6  (10 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.
Malé číslo v oválu udává součet dvou sousedních čísel.

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.
Malé číslo v oválu udává součet dvou sousedních čísel.

9

11

6

7

3

6

10

9    

    

      

      

     

     

3

5 4

1 2

6
7

6

10

10

5 11

4

     

    

      

      

     

    

4 3

1 2

6 5



11. Rozdílovka 6×6  (15 b) 12. Rozdílovka 6×6  (10 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.
Malé číslo v oválu udává rozdíl dvou sousedních čísel.

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.
Malé číslo v oválu udává rozdíl dvou sousedních čísel.

2

1

2

1

2

2

13

3

3

4

4

    

     

      

     

     

     

4

6 3

2 1

5

2

2

1

3

3

5

41

1

1

4

     

    

      

      

    

     

1 5

2 3

6 4



13. Palindrom 6×6  (10b) 14. Palindrom 6×6  (20b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.
Některá políčka v tabulce jsou spojena šedou čarou. Čísla na této 
čáře tvoří tzv. palindrom. To znamená, že když je přečteme             
z jednoho či druhého konce, půjdou čísla po sobě stejně.
Například 4-2-1-5-1-2-4 nebo 3-5-6-6-5-3. 

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených obdélnících.
Některá políčka v tabulce jsou spojena šedou čarou. Čísla na této 
čáře tvoří tzv. palindrom. To znamená, že když je přečteme             
z jednoho či druhého konce, půjdou čísla po sobě stejně.
Například 4-2-1-5-1-2-4 nebo 3-5-6-6-5-3. 

2 5

1

4

3

1

6 2

2

1

3 2

1 4

5

4



16. Klasické sudoku 9×9  (45 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.

15. Klasické sudoku 9×9  (30 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.

6 8 5 3

2 4 7

4 1 3 5

9 6 8

9 6 3 4

8 5 3

2 9 3 4

7 6 3

5 8 7 6

2 8 1

5 8

6 5 4

6 3 9

9 7 1 3

7 6 5

7 8 1

2 1

8 3 9



17. Klasické sudoku 9×9  (30 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.

18. Klasické sudoku 9×9  (40 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.

5 4 7 9

1 5 3 8

6 7

7 8 2 4

1 8

3 5 4 7

9 4

1 7 2 9

7 6 9 1

6 1 3

7 3 6

3 4 9

5 1 9 7

8

7 8 6 3

8 3 7

5 4 9

7 6 2



20. Klasické sudoku 9×9  (35 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.

19. Klasické sudoku 9×9  (35 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.

6 1 9

4 7 8 5

3 8

3 9 8 5

9 5

2 3 1 9

5 4

9 7 1 6

4 1 3

3 4 5 6

1 9 7

4 5 6

8 2 7

7 4

2 8 5

2 5 1

9 1 4

1 6 9 2



22. Klasické sudoku 9×9  (30 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.

21. Klasické sudoku 9×9  (30 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.

3 6 7 8

5 7

7 6 1 3 9

4 6 8

8 3 1 4

1 3 8

3 9 4 8 7

7 8

8 3 1 5

3 7 4 8

5 8 9 4

3 6 1

8 7 3

7 3 2 1

1 5 9

5 9 8

4 1 6 9

9 2 8 3



24. Palindromy 9×9  (45 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.
Některá políčka v tabulce jsou spojena šedou čarou. Čísla na této 
čáře tvoří tzv. palindrom. To znamená, že když je přečteme             
z jednoho či druhého konce, půjdou čísla po sobě stejně.
Například 4-2-7-5-7-2-4 nebo 3-5-6-6-5-3. 

23. Diagonální  (40 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.
Obě vyznačené diagonály obsahují kompletní sadu čísel 1 až 9.

       

      

      

      

      

       

       

      

      

8 2 9

3 9 4

4

7 1 5

9 6 2

3 9 2

2

6 3 9

1 5 7

7 5 8
735

819

942

5

61

2

536

364

927



25. Součtovka 9×9  (30 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených čtvercích.
Malé číslo v oválu udává součet dvou sousedních čísel.

26. Rozdílovka 9×9  (45 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani ve vyznačených čtvercích.
Malé číslo v oválu udává rozdíl dvou sousedních čísel.

11

15

15

6

9

12

5

10

8

9

9

15

4

1311

8

5

9

15

12

      

      

        

        

       

        

        

       

       

7 5

5

2 9

4

5 7

2

3 6

8

7 1

2

7

4

6

5

1

3

5

7 8

4

6

1

2

4

5

5

3

3

4

5

7

2

3

4

1

      

      

        

       

      

       

       

       

       

4

4

6 9

5

5

6

7 1

3

3

7

7 2

9

9

3

6



28. Nepravidelné 9×9  (50 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádné z vyznačených podoblastí.

27. Sudoliché  (25 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v žádném z vyznačených menších čtverců.
Šedá políčka obsahují sudá čísla (2-4-6-8), bílá lichá (1-3-5-7-9).

    

    

    

    
    

    

    

    

    

2

3

8 9 1

9 3

2 6

8 5

6 1 3

4

7

       

     

       

      

      

       

      

      

      

6 5 7

5 9

9 2

1 3 7

3 1

7 3 9

4 6

8 6

6

1 6 2

       

     

       

      

      

       

      

      

      

7

9



7

4

3

1 8

9

7

4

3

7

3

3

7

7

4

5

9

87 3

9

7

7

3

7

9

9 9

2

4

8

8

6

6

2

3

6

2

8

6

6

4

4

4

4

6

2

1

8

5

5

5

5

2

9

8

8

5

5

1

1

9

8

6

6

2

1

7

7

4

1

9

6

3

5

8

2

3

8

3

3

1

3 1

7

4

9

9

5

6

5 1

5



6

6

3

3

1

5

47

4

6

2

8

9

5

5

37

7

4

1

7

3

3

8

5

9

9

4

4

1

3

2

8

8

6

5

7

8

6

7

4

7

9

8

2

2

2

4

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

V

V V

V

V

V V

V V

V

V

V V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

VV

V

V

V

V

V

V

V

V

V

4

2

9

7

1

5

5

25

4

3

8

8

6

6

7
V

Římská součtovka ve tvaru X



6

3

5

2

1

4

X

X

X

V V

V

V

V

V

V

V

V

X

X

V

V

V

V

V

V

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

1

1

8

8

5

9

4

7

7

3

4

6

2

5

1

3

6

6

2

2

6

2

2

2

1

1

3

9

6

8

7

4

4

5

X

V

Římská součtovka ve tvaru V



5

3

6

2

4

1

V

V

V

V

V

V

V

V

V

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I I

I

I

I

II

I

I

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I I

I

I

I

II

I

I

I

II

I

I

I

I

I

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

V

V

V

V

V

V

V

V

VV

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V V

VV

V

V

V

V

V

V

V

V

4

7

1

8

8

2

2

2

6

6

5

3

5

3

1

4

2

6

2

9

5

2

1

6

2

2

8

7

9

9

3

3

4

4

I

I

Římská rozdílovka ve tvaru V



V

V

V

V

7

2

8

1

5

4

V

V

V

VV

V

V

V

V

4

8

2

5 1

7

5

6

8

3

9

8

1

4

6

8

3

9

2

3

5

2

V

V

V

V

V

VV

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

VV

V

V

V

V

VV

V

I

I

I

I

I

I

II

I

II I

I

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I I

I

I

I

I

Ř
ím

sk
á ro

zd
ílo

v
k

a v
e tv

aru
 I



 

Vkládačka 1
Vložte do obrazce na označená místa po vhodném otočení čtyři vhodné kruhy tak, aby vzniklo platné 
zadání klasického sudoku. Pokud se dva kruhy překrývají, pak výhradně políčkem se stejným číslem. 
Žádný kruh nesmíte použít ve dvou různých úlohách.
Výslednou tabulku pak dovyplňte čísly 1 až 9 tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném řádku, 
sloupci, ani v tučně ohraničených oblastech.

Hodnocení: Za složení (správně přepsaná čísla do políček s puntíkem) je 50 bodů. Za správné 
vyplnění zbývající plochy tabulky je dalších 20 bodů.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8

5

6

2

7

6

1 7



 

Vkládačka 2
Vložte do obrazce na označená místa po vhodném otočení čtyři vhodné kruhy tak, aby vzniklo platné 
zadání klasického sudoku. Pokud se dva kruhy překrývají, pak výhradně políčkem se stejným číslem. 
Žádný kruh nesmíte použít ve dvou různých úlohách.
Výslednou tabulku pak dovyplňte čísly 1 až 9 tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném řádku, 
sloupci, ani v tučně ohraničených oblastech.

Hodnocení: Za složení (správně přepsaná čísla do políček s puntíkem) je 50 bodů. Za správné 
vyplnění zbývající plochy tabulky je dalších 20 bodů.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 8

2 5

4

2

9

5



 

Vkládačka 3
Vložte do obrazce na označená místa po vhodném otočení čtyři vhodné kruhy tak, aby vzniklo platné 
zadání klasického sudoku. Pokud se dva kruhy překrývají, pak výhradně políčkem se stejným číslem. 
Žádný kruh nesmíte použít ve dvou různých úlohách.
Výslednou tabulku pak dovyplňte čísly 1 až 9 tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném řádku, 
sloupci, ani v tučně ohraničených oblastech.

Hodnocení: Za složení (správně přepsaná čísla do políček s puntíkem) je 50 bodů. Za správné 
vyplnění zbývající plochy tabulky je dalších 20 bodů.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 9

3 4

8

5

7

9



 

Vkládačka 4
Vložte do obrazce na označená místa po vhodném otočení čtyři vhodné kruhy tak, aby vzniklo platné 
zadání klasického sudoku. Pokud se dva kruhy překrývají, pak výhradně políčkem se stejným číslem. 
Žádný kruh nesmíte použít ve dvou různých úlohách.
Výslednou tabulku pak dovyplňte čísly 1 až 9 tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném řádku, 
sloupci, ani v tučně ohraničených oblastech.

Hodnocení: Za složení (správně přepsaná čísla do políček s puntíkem) je 50 bodů. Za správné 
vyplnění zbývající plochy tabulky je dalších 20 bodů.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 3

4 9

7

2

1

3



3

3

3

3

3

3

8

8

8

8

8

8

5

5

5

5

5

5

8

8

8

8

8

8

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

8

8

8

8

8

8

5

5

5

5

5

5

3
3

3
3

3
3

8
8

8
8

8
8

5
5

5
5

5
5

8
8

8
8

8
8

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

2
2

2
2

2
2

8
8

8
8

8
8

5
5

5
5

5
5

3

3

3

3

3

3

8

8

8

8

8

8

5

5

5

5

5

5

8

8

8

8

8

8

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

8

8

8

8

8

8

5

5

5

5

5

5

3
3

3
3

3
3

9.

9.

9.

9.

9.

9.

9
.

9
.

9
.

9
.

9
.

9
.

9.

9.

9.

9.

9.

9.

9
.

9
.

9
.

9
.

9
.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

8
8

8
8

8
8

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

5
5

5
5

5
5

8
8

8
8

8
8

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

2
2

2
2

2
2

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

8
8

8
8

8
8

5
5

5
5

5
5

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

 



 

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

5
5

5
5

5
5

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7



 

5

5

5

5

5

5

8

8

8

8

8

8

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

5
5

5
5

5
5

8
8

8
8

8
8

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

8
8

8
8

8
8

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

5
5

5
5

5
5

2
2

2
2

2
2

5

5

5

5

5

5

8

8

8

8

8

8

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

5
5

5
5

5
5

8
8

8
8

8
8

4
4

4
4

4
4

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

8
8

8
8

8
8

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

5
5

5
5

5
5

2
2

2
2

2
2



 
8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7
8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7

8 2 3

5

2

4

8

7

437

3

5

1

7

7

8 2 3

5

2
4

8

7

437

3

5
1

7

7



 

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3

3
3

3
3

2
2

2
2

2
2

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

4
4

4
4

4
4

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

3
3

3
3

3
3

2
2

2
2

2
2

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

4
4

4
4

4
4

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3



 

1

1

1

1

1

1

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

8

8

8

8

8

8

2

2

2

2

2

2

1
1

1
1

1
1

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

1
1

5
5

5
5

5
5

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

8
8

8
8

8
8

2
2

2
2

2
2

1

1

1

1

1

1

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

8

8

8

8

8

8

2

2

2

2

2

2

1
1

1
1

1
1

8
8

8
8

8
8

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

8
8

8
8

8
8

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

1
1

5
5

5
5

5
5

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

8
8

8
8

8
8

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

2
2

2
2

2
2

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

3
3

3
3

3
3

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

3
3

3
3

3
3

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

1
1

1
1

1
1

4
4

4
4

4
4

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

4
4

4
4

4
4

5
5

5
5

5
5

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

5
5

5
5

5
5

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

1
1

1
1

1
1

4
4

4
4

4
4

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

4
4

4
4

4
4

5
5

5
5

5
5

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

5
5

5
5

5
5

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.



 

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

3
3

3
3

3
3

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

7
7

7
7

7
7

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

7
7

7
7

7
7

8
8

8
8

8
8

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

3
3

3
3

3
3

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

7
7

7
7

7
7

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

7
7

7
7

7
7

8
8

8
8

8
8

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

4

4

4

4

4

4

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

4
4

4
4

4
4

3
3

3
3

3
3

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

2
2

2
2

2
2

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

4

4

4

4

4

4

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

4
4

4
4

4
4

3
3

3
3

3
3

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

2
2

2
2

2
2

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

5
5

5
5

5
5

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

8

8

8

8

8

8

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

8

8

8

8

8

8

5
5

5
5

5
5

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

8
8

8
8

8
8

3
3

3
3

3
3

4
4

4
4

4
4

8
8

8
8

8
8

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

8

8

8

8

8

8

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

8

8

8

8

8

8

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

8

8

8

8

8

8

5
5

5
5

5
5

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

8
8

8
8

8
8

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

8
8

8
8

8
8

3
3

3
3

3
3

4
4

4
4

4
4

8
8

8
8

8
8

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

8

8

8

8

8

8

5

5

5

5

5

5

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

1
1

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

4
4

4
4

4
4

8
8

8
8

8
8

5
5

5
5

5
5

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

7

7

7

7

7

7

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

8

8

8

8

8

8

5

5

5

5

5

5

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

1
1

2
2

2
2

2
2

7
7

7
7

7
7

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

1
1

1
1

1
1

4
4

4
4

4
4

8
8

8
8

8
8

5
5

5
5

5
5

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

7

7

7

7

7

7

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

7
7

7
7

7
7

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

4
4

4
4

4
4

5
5

5
5

5
5

5
5

5
5

5
5

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

7

7

7

7

7

7

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

7
7

7
7

7
7

4
4

4
4

4
4

2
2

2
2

2
2

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

4
4

4
4

4
4

5
5

5
5

5
5

5
5

5
5

5
5

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

8

8

8

8

8

8

7

7

7

7

7

7

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

8

8

8

8

8

8

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

8
8

8
8

8
8

7
7

7
7

7
7

3
3

3
3

3
3

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

8
8

8
8

8
8

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

8

8

8

8

8

8

7

7

7

7

7

7

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

8

8

8

8

8

8

2
2

2
2

2
2

3
3

3
3

3
3

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

8
8

8
8

8
8

7
7

7
7

7
7

3
3

3
3

3
3

4
4

4
4

4
4

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

8
8

8
8

8
8

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.
9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.
6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



 

3

3

3

3

3

3

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

8

8

8

8

8

8

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

3

3

3

3

3

3

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

3
3

3
3

3
3

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

5
5

5
5

5
5

8
8

8
8

8
8

5
5

5
5

5
5

5
5

5
5

5
5

3
3

3
3

3
3

7
7

7
7

7
7

8
8

8
8

8
8

3

3

3

3

3

3

7

7

7

7

7

7

1

1

1

1

1

1

7

7

7

7

7

7

5

5

5

5

5

5

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

8

8

8

8

8

8

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

3

3

3

3

3

3

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

3
3

3
3

3
3

7
7

7
7

7
7

1
1

1
1

1
1

7
7

7
7

7
7

5
5

5
5

5
5

1
1

1
1

1
1

3
3

3
3

3
3

5
5

5
5

5
5

8
8

8
8

8
8

5
5

5
5

5
5

5
5

5
5

5
5

3
3

3
3

3
3

7
7

7
7

7
7

8
8

8
8

8
8

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

9.

9
. 9.

9
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.

6.

6
. 6.

6
.



1

6

11

2

7

12

3

8

13

4

9

14

5

10

   

6 1 5 3 4 2

3 2 4 5 6 1

4 6 2 1 3 5

5 3 1 6 2 4

2 5 3 4 1 6

1 4 6 2 5 3

2 5 3 4 6 1

6 1 4 3 2 5

1 6 5 2 3 4

3 4 2 5 1 6

5 3 1 6 4 2

4 2 6 1 5 3

6 2 5 3 4 1

1 3 4 2 5 6

4 5 2 1 6 3

3 6 1 5 2 4

5 4 3 6 1 2

2 1 6 4 3 5

4 3 1 5 2 6

6 5 2 4 3 1

5 6 4 3 1 2

1 2 3 6 4 5

2 4 5 1 6 3

3 1 6 2 5 4

3 5 2 6 1 4

6 4 1 5 3 2

2 6 3 1 4 5

5 1 4 2 6 3

1 3 5 4 2 6

4 2 6 3 5 1

2 4 1 5 3 6

3 6 5 4 1 2

1 2 3 6 5 4

6 5 4 1 2 3

4 1 2 3 6 5

5 3 6 2 4 1

1

4

3

6

5

7

2

6

5

1

2

4

3

7

5

7

2

3

1

4

6

2

6

4

7

3

1

5

3

1

7

5

6

2

4

7

3

6

4

2

5

1

4

2

5

1

7

6

3

    

    

     

     

    

    

     

    

     

     

    

    

2

1

3

5

6

7

4

6

4

1

7

3

2

5

7

2

6

1

4

5

3

3

7

5

6

2

4

1

5

6

2

4

1

3

7

4

3

7

2

5

1

6

1

5

4

3

7

6

2

    

    

     

     

    

    

     

    

     

     

    

    

6 1 5 4 3 2

4 5 2 3 6 1

2 3 1 6 5 4

1 2 3 5 4 6

3 4 6 1 2 5

5 6 4 2 1 3

9

11

6

7

3

6

10

9

    

    

      

      

     

     

3 2 5 6 1 4

6 4 1 2 3 5

4 3 2 5 6 1

1 5 6 3 4 2

2 6 4 1 5 3

5 1 3 4 2 67

6

10

10

5 11

4

     

    

      

      

     

    

1 5 3 6 2 4

2 6 2 1 3 5

3 1 5 2 4 6

2 4 6 3 5 1

6 2 4 5 1 3

5 3 1 4 6 2

2

1

2

1

2

2

13

3

3

4

4

    

     

      

     

     

     

1 5 6 2 4 3

3 4 1 5 6 2

2 6 3 4 1 5

5 2 4 1 3 6

6 1 5 3 2 4

4 3 2 6 5 1

2

2

1

3

3

5

41

1

1

4

     

    

      

      

    

     

3 2 4 5 1 6

1 6 5 2 4 3

6 5 1 4 3 2

2 4 3 1 6 5

4 3 2 6 5 1

5 1 6 3 2 4

6 2 4 1 5 3

1 3 5 2 6 4

4 5 3 6 2 1

5 1 2 4 3 6

2 4 6 3 1 5

3 6 1 5 4 2



18171615

22212019

2 8 5 9 4 1 3 6 7

3 7 4 6 5 8 9 2 1

1 6 9 7 2 3 5 8 4

6 5 3 1 9 4 8 7 2

9 2 7 5 8 6 1 4 3

8 4 1 3 7 2 6 9 5

7 9 8 4 3 5 2 1 6

4 3 6 2 1 9 7 5 8

5 1 2 8 6 7 4 3 9

6 8 7 1 5 4 2 9 3

3 5 9 6 2 8 4 1 7

2 4 1 3 9 7 5 6 8

4 2 3 9 7 6 8 5 1

9 6 5 8 1 2 7 3 4

1 7 8 5 4 3 6 2 9

8 1 2 7 6 9 3 4 5

7 9 6 4 3 5 1 8 2

5 3 4 2 8 1 9 7 6

4 2 6 8 9 1 7 3 5

9 1 5 7 2 3 8 6 4

8 3 7 5 6 4 1 9 2

5 4 1 2 3 6 9 8 7

2 6 3 9 8 7 5 4 1

7 9 8 1 4 5 6 2 3

1 8 9 3 5 2 4 7 6

6 5 2 4 7 9 3 1 8

3 7 4 6 1 8 2 5 9

5 8 4 2 6 7 1 9 3

7 6 9 1 5 3 2 8 4

1 3 2 4 9 8 5 6 7

6 5 7 3 8 2 4 1 9

4 2 1 9 7 6 8 3 5

8 9 3 5 4 1 7 2 6

9 4 6 8 1 5 3 7 2

3 1 5 7 2 9 6 4 8

2 7 8 6 3 4 9 5 1

3 9 7 4 2 8 5 1 6

8 6 2 1 9 5 7 3 4

4 5 1 6 3 7 2 9 8

6 1 4 9 5 3 8 2 7

9 7 3 2 8 6 1 4 5

2 8 5 7 4 1 3 6 9

7 4 8 3 6 2 9 5 1

5 2 9 8 1 4 6 7 3

1 3 6 5 7 9 4 8 2

8 2 5 6 7 1 4 9 3

4 7 6 3 2 9 8 5 1

9 3 1 4 5 8 6 2 7

3 1 9 2 8 4 7 6 5

7 6 8 9 1 5 2 3 4

2 5 4 7 3 6 1 8 9

1 8 3 5 6 7 9 4 2

5 9 7 8 4 2 3 1 6

6 4 2 1 9 3 5 7 8

9 1 6 3 7 5 4 8 2

5 2 8 1 9 4 3 7 6

3 4 7 6 2 8 9 1 5

2 8 4 9 5 1 7 6 3

7 3 9 8 4 6 5 2 1

1 6 5 2 3 7 8 9 4

4 5 1 7 6 9 2 3 8

8 7 3 4 1 2 6 5 9

6 9 2 5 8 3 1 4 7

4 5 3 6 7 9 8 2 1

9 8 2 1 5 3 7 4 6

7 6 1 8 4 2 3 5 9

2 7 5 4 1 6 9 3 8

8 3 6 5 9 7 2 1 4

1 9 4 3 2 8 6 7 5

3 1 9 2 6 5 4 8 7

5 2 7 9 8 4 1 6 3

6 4 8 7 3 1 5 9 2



26252423

2827

7 8 5 2 4 3 1 9 6

3 1 9 5 6 8 2 7 4

6 4 2 7 9 1 3 5 8

9 3 6 8 2 4 7 1 5

4 2 1 9 5 7 8 6 3

8 5 7 1 3 6 9 4 2

5 6 8 3 7 9 4 2 1

1 9 4 6 8 2 5 3 7

2 7 3 4 1 5 6 8 9 427196358

685273419

913845672

239517864

756489123

148362597

574931286

361728945

892654731 3 7 1 2 5 6 4 9 8

8 4 6 3 9 7 1 5 2

2 5 9 8 4 1 7 6 3

7 1 3 4 6 5 8 2 9

5 2 4 1 8 9 6 3 7

9 6 8 7 3 2 5 4 1

1 9 7 5 2 4 3 8 6

6 8 5 9 1 3 2 7 4

4 3 2 6 7 8 9 1 5

11

15

15

6

9

12

5

10

8

9

9

15

4

1311

8

5

9

15

12

      

      

        

        

       

        

        

       

       

2 8 7 1 6 4 3 5 9

6 3 9 5 8 7 2 4 1

4 5 1 2 9 3 7 6 8

7 9 5 4 1 6 8 3 2

1 4 3 8 7 2 6 9 5

8 6 2 9 3 5 4 1 7

9 7 4 3 5 8 1 2 6

5 2 6 7 4 1 9 8 3

3 1 8 6 2 9 5 7 4

2

7

4

6

5

1

3

5

7 8

4

6

1

2

4

5

5

3

3

4

5

7

2

3

4

1

      

      

        

       

      

       

       

       

       

    

    

    

    
    

    

    

    

    

6 5 8 4 7 1 2 3 9

9 3 1 6 2 5 7 8 4

2 7 4 3 8 9 6 1 5

1 2 6 8 5 4 9 7 3

7 4 3 2 9 6 8 5 1

8 9 5 7 1 3 4 6 2

4 6 9 1 3 8 5 2 7

5 1 2 9 6 7 3 4 8

3 8 7 5 4 2 1 9 6

6 4 2 1 9 8 5 7 3

3 6 5 4 1 7 2 9 8

9 7 8 5 2 3 1 6 4

1 2 3 6 5 4 9 8 7

8 9 4 3 6 1 7 2 5

7 5 1 2 8 6 3 4 9

2 3 9 7 4 5 8 1 6

4 8 7 9 3 2 6 5 1

5 1 6 8 7 9 4 3 2

       

     

       

      

      

       

      

      

      



592417863824679153

187326594753128649

634958712916354287

956134278589761324

741582639672943815

328679451341582796

269741385149267415938

813265947628135896472

475893126735498237561

562897314

714263859

893451672

163872459386721856934

897564231574986413527

245193678912543279861

376419825352647189

918625743694128375

524738196817395642

459281367178564293

782356914239781456

631947582465932718



2

6

5

4

7

4

9

6

1

1

4

5

4

2

6

9

5

7

2

3

9

8

7

2

8

5

3

7

6

9

1

8

3

3

8

1

6

5

2

1

4

8

7

8

9

2

1

9

8

6

5

7

1

3

3

4

3

9

8

5

5

7

6

2

7

4

4

6

2

1

9

3

8

9

3

7

3

7

8

3

5

3

6

2

6

1

4

1

7

5

9

8

2

4

1

6

4

6

2

5

1

8

7

4

9

2

5

9

5

3

4

8

6

1

6

5

2

9

2

1

1

7

8

3

8

6

5

2

1

7

2

9

7

4

9

8

1

4

6

3

5

3

9

5

4

4

7

6

4

2

1

6

9

6

3

4

7

4

8

3

2

5

2

5

3

3

8

7

1

5

5

3

6

9

6

8

9

5

8

4

6

1

9

2

2

1

7

4

7

1

1

8

9

2

8

5

5

9

3

7

7

7

9

9

1

8

4

4

4

4

6

3

6

1

3

4

2

7

2

8

3

1

2

3

2

1

6

5

6

6

5

5

9

1

7

5

1

2

1

1

8

5

5

6

3

3

9

2

5

6

9

8

7

6

4

7

2

8

1

2

4

4

9

2

5

6

6

3

3

7

8

3

4

4

7

4

8

3

2

3

2

7

6

6

9

8

5

8

3

4

6

9

2

6

9

4

1

5

4

1

3

3

1

7

6

5

4

7

5

5

1

8

9

1

2

2

3

7

6

9

5

9

4

2

4

8

3

4

7

4

7

6

2

1

1

5

2

8

6

5

3

5

1

3

9

1

3

9

2

8

7

4

6

5

2

8

8

8

3

4

1

2

9

5

7

3

2

6

5

1

6

9

4

7

2

7

4

6

6

3

1

4

5

9

8

1

3

5

7

2

9

8

9

5

5

9

7

1

6

7

3

2

4

8

8

4

1

3

2

6

5

9

8

2

3

6

4

8

1

5

6

3

9

7

2

4

7

1

1

4

7

8

4

7

5

2

1

2

1

6

9

9

4

6

6

2

8

5

5

3

3

3

6

1

9

3

2

5

7

6

3

8

7

4

3

4

6

1

9

1

4

8

2

5

2

5

3

2

6

7

9

4

8

3

5

4

6

1

7

5

2

2

8

4

5

1

3

1

9

6

4

6

1

5

8

9

2

1

6

9

8

3

5

2

1

7

3

5

3

7

4

6

4

2

7

3

2

1

5

8

3

9

6

4

1

7

4

2

9

6

8

5



6 3

3

1 8

2

5 9

1

9

3

4

4

7

2

5

6

8

5

2

5

3

4

72

6

14

1

6

4 4

4

3 5

5

9 2

6

2

6

6

3

5

1

1

1

6

4

7

2

8

3

87

5

91

2

3

7 6

1

8 1

6

2 7

5

1

2

3

2

3

5

8

3

4

3

9

4

5

1

46

4

59

6

2

3 9

2

4 3

4

7 1

3

5

1

5

4

6

6

4

7

3

5

1

6

6

5

1

9

2

2

6

8

3

4

1

2

5

8

21 5

5

2 2

3

8 4

4

7

5

8

1

1

9

3

3

6

2

3

1

1

2

6

6

6

9

5

4

2

6

4

5

4

7

39 8

6

5 7

1

6 6

2

4

4

9

2

5

8

6

2

1

4

2

2

4

3

3

7

5

1

4

1

1

3

5

3

3

5

68 26 44 33 7

5

1 9

4

5 5

6

2 6

3

9 8

2

7 1

15 17 61 58 2

6

2 4

2

9 8

4

4 3

1

3 7

3

6 9

52 79 93 86 1

3

4 6

5

7 3

1

1 5

2

5 2

6

8 4

4

8 6

6

9 2

1

1 7

2

7

2

9

5

6

3

1

3

2

6

4

4

3

4

54

5

85

1

3

3 3

4

6 8

5

2 9

3

4

4

6

6

9

5

5

2

5

1

2

1

7

3

71

6

18

2

4

7 5

2

4 4

4

5 1

1

1

6

3

3

8

4

7

6

3

2

8

5

2

5

29

1

66

3

9

1 1

5

7 5

3

6 4

6

2

3

2

1

1

5

1

6

2

4

9

5

3

4

2

8

2

8

5

3

4

9

3

4

6

7

69 9

1

3 6

6

4 3

4

8

1

4

5

2

1

2

8

6

5

6

4

7

3

3

5

6

1

4

2

3

2

2

7

5

5

12 8

3

5 7

2

8 2

5

3

5

1

6

4

4

6

9

3

1

7

3

5

5

6

9

1

4

1

6

2

3

4

1

4

6

25 72 93 86 5

2

7 3

4

4 1

1

1 6

6

8 4

5

9 2

34 41 17 69 7

3

2 2

5

8 9

6

6 3

2

5 5

1

3 8

46 28 39 55 8

4

3 4

1

1 6

2

4 9

3

7 7

6

2 1

5

Součtovka

Rozdílovka



V
kl

á
d
a
čk

a
 1

V
kl

á
d
a
čk

a
 2

V
kl

á
d
a
čk

a
 3

V
kl

á
d
a
čk

a
 4

1 4 6 5 8 2 3 9 7

9 2 3 7 6 4 8 5 1

5 8 7 1 3 9 6 4 2

3 7 1 9 5 8 2 6 4

2 9 5 6 4 7 1 3 8

4 6 8 3 2 1 5 7 9

6 1 9 8 7 3 4 2 5

7 5 4 2 1 6 9 8 3

8 3 2 4 9 5 7 1 6

4 5 2 6 3 7 1 8 9

3 9 6 8 5 1 2 7 4

8 1 7 4 2 9 3 5 6

1 2 3 9 7 4 8 6 5

6 4 5 2 8 3 7 9 1

9 7 8 5 1 6 4 3 2

2 6 4 3 9 8 5 1 7

7 3 9 1 4 5 6 2 8

5 8 1 7 6 2 9 4 3

3 8 1 9 6 5 2 7 4

2 5 9 8 4 7 3 1 6

7 6 4 3 2 1 9 5 8

9 7 3 6 8 2 5 4 1

1 4 8 5 3 9 6 2 7

5 2 6 1 7 4 8 9 3

6 9 7 4 5 3 1 8 2

8 1 2 7 9 6 4 3 5

4 3 5 2 1 8 7 6 9

2 3 6 9 1 4 8 7 5

4 9 8 5 2 7 1 6 3

7 5 1 8 6 3 2 4 9

6 2 5 3 4 8 7 9 1

9 1 3 2 7 5 6 8 4

8 4 7 1 9 6 3 5 2

5 8 4 6 3 2 9 1 7

3 7 9 4 8 1 5 2 6

1 6 2 7 5 9 4 3 8


